

Szczecin, dnia 12 kwietnia 2012 r.



**PROKURATURA APELACYJNA
W SZCZECINIE**

70 – 952 Szczecin, ul. Stołsława 6
tel. 91/441-66-00, fax. 91/441-66-05

**Do
wszystkich Wykonawców nr post. Ap. VI G.27/3/12**

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr Ap. VI G.27/3/12 w trybie przetargu nieograniczonego

na „Dostawę (sprzedaż) energii elektrycznej do obiektów jednostek organizacyjnych obszaru Prokuratury Apelacyjnej w Szczecinie w okresie od 01.01.2013r. do 31.12.2014r”

**WYJAŚNIENIE Nr 1
treści SIWZ**

Prokuratura Apelacyjna w Szczecinie, działając zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2010r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na: **„Dostawę (sprzedaż) energii elektrycznej do obiektów jednostek organizacyjnych obszaru Prokuratury Apelacyjnej w Szczecinie w okresie od 01.01.2013r. do 31.12.2014r”**

1) Pytanie:

Prosimy o prawidłowe określenie operatora systemu dystrybucyjnego, świadczącego usługi dystrybucji energii elektrycznej. Został on błędnie wskazany w Załączniku nr 1 do SIWZ. ENEA S.A. jest przedsiębiorstwem świadczącym usługę sprzedaży energii elektrycznej.

Ad.: 1) Odpowiedź:

*Prawidłowe określenie operatora systemu dystrybucyjnego, świadczącego usługi dystrybucji energii elektrycznej zawiera zmodyfikowany przez Zamawiającego dokument, który stanowi załącznik nr 1 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) i nazwany został - **„Załącznik nr 1 do SIWZ po modyfikacji”**. Niniejszy załącznik Zamawiający zamieścił na swojej stronie internetowej www.szczecin.pa.gov.pl*

2) Pytanie:

W rozdziale II SIWZ – Oświadczenia lub dokumenty potwierdzające spełnienie warunków udziału i/lub wskazujące brak podstaw do wykluczenia z postępowania w pkt 1 ppkt 1.3. widnieje zapis: „Aktualną umowę o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej zawartą z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego działającym na terenie dla jakiego Wykonawca zamierza złożyć ofertę lub ważną promesę.” Uprzejmie informujemy, że

Wykonawca nie będący właścicielem sieci dystrybucyjnej posiadający Generalne Umowy Dystrybucyjne zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego objęte są klauzulą tajności i nie mogą być udostępniane stronom trzecim, w tym także Zamawiającemu. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowych zapisów poprzez wykreślenie żądania przedstawienia Zamawiającemu Generalnej Umowy Dystrybucyjnej zawartej z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego i zmianę zapisu, aby Wykonawca oświadczył, że ma zawartą Generalną Umowę Dystrybucyjną z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego.

Ad.: 2) Odpowiedź:

Po dokonaniu oceny niniejszego pytania Zamawiający podjął decyzję, że na potwierdzenie spełnienia warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w podrozdziale I, Wykonawca zamiast złożenia aktualnej umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej zawartej z Operatorem Systemu Dystrybucji działającym na terenie dla którego Wykonawca zamierza złożyć ofertę lub ważną promesę, jest obowiązany złożyć **oświadczenie** stwierdzające, że Wykonawca posiada aktualną umowę o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej zawartej z Operatorem Systemu Dystrybucji działającym na terenie dla którego Wykonawca zamierza złożyć ofertę. Treść oświadczenia zawiera pkt 9a w Formularzu Oferty, który stanowi załącznik do SIWZ i został nazwany **„Załącznik nr 3 do SIWZ po modyfikacji”**

3) Pytanie:

W załączniku nr 7 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy w pkt 6 widnieje zapis: „Cena dostawy (sprzedaży) 1 kWh energii jest stała przez cały okres obowiązywania umowy, zgodnie ze złożoną ofertą, a formularz Ofertowy stanowi załącznik do umowy”. Z uwagi na możliwość zmiany przez ustawodawcę przepisów skutkujących zmianą stawki podatku VAT, akcyzy lub ustawy prawo energetyczne wraz z aktami wykonawczymi do ustawy Wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie następującej modyfikacji przedmiotowego zapisu: Cena dostawy (sprzedaży) 1 kWh energii jest zgodna ze złożoną ofertą, a formularz Ofertowy stanowi załącznik do umowy. W przypadku zmiany przepisów skutkujących zmianą stawki podatku VAT, akcyzy lub innych zmian ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany Ustawy lub aktów wykonawczych do tej Ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikaty dotyczące efektywności energetycznej, ceny energii elektrycznej zostaną powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie”. Wykonawca zwraca się z prośbą o uwzględnienie powyższej modyfikacji w pkt 16 Istotnych postanowień umowy.

Ad.: 3) Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie modyfikacji w Załączniku nr 7 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy w pkt 6 i podtrzymuje zapis, że „Cena dostawy (sprzedaży) 1 kWh energii jest stała przez cały okres obowiązywania umowy, zgodnie ze złożoną ofertą, a formularz Ofertowy stanowi załącznik do umowy”. W Załączniku nr 7 do SIWZ Zamawiający przewidział możliwość zmiany wynagrodzenia Wykonawcy za wykonanie zamówienia, w przypadku zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie mającym wpływ na realizację przedmiotu zamówienia, w tym ustawowej stawki podatku od towarów i usług. Nadto Zamawiający doprecyzowuje Załącznik nr 7 do SIWZ poprzez dodanie w pkt 14 zapisu ppkt d) o treści: „... zmiany wynagrodzenia Wykonawcy za wykonanie zamówienia, w przypadku zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie mającym

wpływ na realizację przedmiotu zamówienia, w tym zmiana stawki akcyzy od energii elektrycznej”. Niniejszy załącznik został nazwany **„Załącznik nr 7 do SIWZ po modyfikacji”**.

4) Pytanie:

W załączniku nr 7 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy w pkt 11 widnieje zapis: „Zamawiający wymaga terminu zapłaty do 30 dni od dnia dostarczenia faktury do siedziby Zamawiającego. Za datę zapłaty uznaje się datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego”. Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę VAT co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponad to w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego. Jednocześnie zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. Sprawę tę reguluje także art. 19 ust. 13 pkt 1 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów usług (Dz. U. Nr 54, poz. 535 z późn. zm.). Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą i pytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość aby w umowie, która zostanie zawarta z wybranym Wykonawcą cyt. zapis został zmodyfikowany do treści: „Zamawiający wymaga terminu zapłaty do 30 dni od daty wystawienia faktury przez Wykonawcę. Za datę zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Ad.: 4) Odpowiedź:

W załączniku nr 7 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy w pkt 11 zapis: „Zamawiający wymaga terminu zapłaty do 30 dni od dnia dostarczenia faktury do siedziby Zamawiającego. Za datę zapłaty uznaje się datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego”. Niniejszy zapis Zamawiający zastępuje się następującą treścią: „Zamawiający wymaga terminu zapłaty do 30 dni od daty wystawienia faktury przez Wykonawcę. Za datę zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. Niniejszy załącznik został nazwany **„Załącznik nr 7 do SIWZ po modyfikacji”**.

5) Pytanie:

W załączniku nr 7 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy w pkt 13 widnieje zapis: „Układy pomiarowe stanowią własność Wykonawcy”. Uprzejmie informujemy, iż Wykonawca jako przedsiębiorstwo energetyczne zajmujące się obrotem energii elektrycznej nie jest właścicielem układów pomiarowych. Zwracamy się z prośbą o dokonanie stosownej modyfikacji przedmiotowego zapisu.

Ad.: 5) Odpowiedź:

W załączniku nr 7 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy **wykreśla się pkt 13, „Układy pomiarowe stanowią własność Wykonawcy”**.

6) Pytanie:

Prosimy o wykreślenie z rozdz. II pkt 1.3. i zastąpienie go „Oświadczeniem o posiadaniu Generalnej Umowy Dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Sprzedawcą a OSD”, ponieważ Generalna Umowa Dystrybucyjna jest objęta tajemnicą handlową pomiędzy ENEA S.A. a OSD i jej treści nie możemy ujawnić.

Ad.: 6) Odpowiedź:

*Po dokonaniu oceny niniejszego pytania Zamawiający podjął decyzję, że na potwierdzenie spełnienia warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w podrozdziale I, Wykonawca zamiast złożenia aktualnej umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej zawartej z Operatorem Systemu Dystrybucji działającym na terenie dla którego Wykonawca zamierza złożyć ofertę lub ważną promesę, jest obowiązany złożyć **oświadczenie** stwierdzające, że Wykonawca posiada aktualną umowę o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej zawartej z Operatorem Systemu Dystrybucji działającym na terenie dla którego Wykonawca zamierza złożyć ofertę. Treść oświadczenie zawiera pkt 9a w Formularzu Oferty, który stanowi załącznik do SIWZ i został nazwany **„Załącznik nr 3 do SIWZ po modyfikacji”**.*

Zamawiający, w celu zapewnienia Wykonawcom czasu niezbędnego do wprowadzenia w ofertach zmian wynikających z modyfikacji treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia postanowił przedłużyć termin składania ofert – o jeden dzień.

Nowe terminy są następujące:

Termin składania ofert: 16 maja 2012 roku godz. 09:00

Termin otwarcia ofert: 16 maja 2012 roku 09:30

W pozostałym zakresie Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia pozostaje niezmiennona.

PROKURATOR APELACYJNY


Józef Skoczeń